（共通様式 2）

2  第 104 回運営推進会議等報告書

令和 7年 5月 23日

事業所名 グループホームお城下

担当者 西田英子 福島眞理 木原弘

美

電話番号 089-921-0207

FAX 089‐921₋0208

1 開催日時 令和 7 年 5 月 23 日金曜日 13:30～14:30

2 開催場所 グループホームお城下 4F かめ

3 出席者

来賓 松山市職員様 欠席

4 人 松山市地域包括支援センタ

ー東・拓南様

出席

千舟町 3・4丁目町内会長様 出席

千舟町 3・4丁目民生委員様 出席

グループホーム○○○○

施設長様

出席

職員

 8人

医）啓蟄会理事 法令遵守

責任者

西田英子

 医療連携西田クリニック看

護師長

筒井恵子

管理者ケアマネージャー 福島眞理

お城下リーダー 木原弘美

西田クリニック職員代表 白方頼子

入居者代表

入居者代表

介護職員代表 出席

介護職員代表 出席

介護職員代表 出席

4 活動状況

に関する

内容

説明

評価

助言

活動状況の内容 良 不

可

説明 評価 助言等

1 重度化•看取りの学習と

研修

〇

入居者のT様のご様態が悪くな

り Tさまをかこんで家族、看取

りチーム、医師、看護師たちは

何を学んだでしょうか。

5 月いっぱいかけて学習

2 高齢者虐待防止の指針を

使い学習と研修を実施す

る。

3 身体的拘束等の廃止のマ

ニュアルを基に学習と研

修

4 非常災害時避難訓練

5 認知症は治療できる？

6 お城下だより

 3月のレク ➀

4 月のレク

①

②
③
④

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

研修中

5 月いっぱいかけて学習と研修

中。

ご来賓のご意見をいただく。

千舟町町内会長氏の指摘

① 火災が発生した時点で西避

難階段の出口を開場しその

足で道路を走り東の自動ド

ア‐の避難用のスイッチを

押して中に入り電源を切り

自動ドア‐を手動でオープ

ン状態にする。消防車が７

分で到着する前にやる。ス

マホをはなさない。

講師 筒井恵子看護師長

グループホームお城下発行。

木原弘美 中越里美編集

ひな祭りのばらずしは一同の

大好物です。今年は松山の赤い

デンブが載っておいしそうで

す。

久しぶりの外出で大喜び

車いすや窓から見物です。

蕗の香り季節を堪能です。

いなり寿司苺完食でした。

5その他の特記事項

 グループホームお城下のホームページにお城下だよりを掲載しています。104回

活動状況報告書及び運営推進会議等報告書のブログを掲載しています。

URL https://matsuyama-ojyouka.jp

医療法人啓蟄会理事 法令遵守責任者 西田英子